

Isolar Hvidbjerg, Thy A/S

Østergade 24, Hvidbjerg, 7790 Thyholm

CVR-nr. 64 77 30 11

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018

Dirigent:



.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Isolar Hvidbjerg, Thy A/S
Adresse, postnr. by	Østergade 24, Hvidbjerg 7790 Thyholm
CVR-nr.	64 77 30 11
Stiftet	13. oktober 1967
Hjemstedskommune	Struer Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	97 87 14 00 97 87 19 19
Bestyrelse	Hans-Peter Meyer Johannes Volker Harbs Søren Walther Olsen
Direktion	Claus Arberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 19. marts 2018

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af udlejning af ejendom, da selskabet ved udgangen af 2016 har afviklet egen produktion af termoruder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udviser et overskud på 429 t.kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

For 2018 forventes et lille positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter 31. december 2017 ikke indtruffet hændelser, som har betydning for vurdering af årsregnskabet for 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Bruttoresultat	514	2.012
	Distributionsomkostninger	-1	-80
	Administrationsomkostninger	-92	-699
	Resultat af ordinær primær drift	421	1.233
2	Finansielle indtægter	22	526
3	Finansielle omkostninger	-14	-31
	Resultat før skat	429	1.728
4	Skat af årets resultat	-80	-379
	Årets resultat	349	1.349
Forslag til resultatdisponering			
	Udbytte	0	1.400
	Overført resultat	349	-51
		349	1.349

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	566	592
	Produktionsanlæg og maskiner	0	446
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	9
		<u>568</u>	<u>1047</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>568</u>	<u>1047</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	364
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.036	2.226
4	Udskudt skatteaktiv	108	219
	Andre tilgodehavender	3	819
		<u>1.147</u>	<u>3.628</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>19</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.147</u>	<u>3.647</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.715</u></u>	<u><u>4.694</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	750	750
	Overført resultat	448	99
	Foreslået udbytte	0	1.400
	Egenkapital i alt	1198	2.249
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
7	Prioritetsgæld	328	401
		328	401
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	73	72
	Kreditinstitutter	45	269
	Leverandørgæld	0	81
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	309
	Anden gæld	71	1.313
		189	2.044
	Gældsforpligtelser i alt	517	2.445
	PASSIVER I ALT	1715	4.694

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Medarbejderforhold
- 9 Eventualposter m.v.
- 10 Ejerforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	750	99	1.400	2.249
Udloddet udbytte	0	0	-1.400	-1.400
Overført, jf. resultatdisponering	0	349	0	349
Egenkapital 31. december 2017	<u>750</u>	<u>448</u>	<u>0</u>	<u>1.198</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Isolar Hvidbjerg, Thy A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg. Ydermere indgår fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb samt til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab på gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hvidbjerg I A/S og de øvrige danske selskaber i Hvidbjerg-koncernen samt dennes moder ACO Nordic Group A/S. Selskabsskatten fordeles efter fuld fordelingsmetoden.

Årets skat, som består af aktuel skat og af forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	33 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

t.kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22	103
Øvrige renteindtægter	0	1
Indvundne kontanrabatter	0	422
	<u>22</u>	<u>526</u>
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige renteomkostninger	14	30
Afgivne kontanrabatter	0	1
	<u>14</u>	<u>31</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-22	309
Årets regulering af udskudt skat	111	70
Regulering af skat tidligere år	-9	0
	<u>80</u>	<u>379</u>
Udskudt skat 1. januar	-219	-289
Årets regulering	111	70
Udskudt skat 31. december	<u>-108</u>	<u>-219</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.522	10.563	705	13.790
Afgang	0	-10.563	-22	-10.585
Kostpris 31. december 2017	<u>2.522</u>	<u>0</u>	<u>683</u>	<u>3.205</u>
Ned- og afskrivninger				
1. januar 2017	1.930	10.117	696	12.743
Afskrivninger	26	0	7	33
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	-10.117	-22	-10.139
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	<u>1.956</u>	<u>0</u>	<u>681</u>	<u>2.637</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>566</u>	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>568</u>

6 Aktiekapital

Selskabskapitalen består af:

- ▶ 52 aktier a nominelt 10.000 kr.
- ▶ 30 aktier a nominelt 5.000 kr.
- ▶ 25 aktier a nominelt 2.000 kr.
- ▶ 20 aktier a nominelt 1.000 kr.
- ▶ 20 aktier a nominelt 500 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Af prioritetsgælden forfalder til betaling mere end 5 år efter regnskabs- årets udløb	20	99
8 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	0	779
Pensioner	0	102
Andre omkostninger til social sikring	0	57
	0	938
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	3

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

9 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet yder op til 10 års garanti på solgte produkter.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i ACO-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i Hvidbjerg I A/S koncernens selskaber.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 401 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 566 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 2.000 t.kr., der giver sikkerhed i ovennævnte grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hvidbjerg I A/S
 Østergade 24, Hvidbjerg
 7790 Thyholm

Årsregnskabet for Isolar Hvidbjerg, Thy A/S indgår i koncernregnskabet for Hvidbjerg I A/S.